
    

 

 
DETERMINAZIONE N. 100 
Data di registrazione 20/10/2021 

 
OGGETTO: 

 
“Affidamento diretto nelle more della gara del servizio 

socio assistenziale a favore degli ospiti del reparto 

Orchidea della RSA e del servizio infermieristico presso i 

reparti ed i mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari 

Multiservizi Srl per il mese di novembre 2021". 
 

VISTE  le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa e le 

deleghe assegnate; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
PREMESSO: 

 Che in data 18 ottobre  2021 è stata proposta l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento 

del servizio socio assistenziale presso il reparto Orchidea e servizio infermieristico presso i 

Reparti della RSA ed i mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di due anni al Raggruppamento temporaneo D’Impresa formato da KCS Caregiver 

Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 (Capogruppo Mandataria) 

e Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E; 

 che si sta procedendo all’accertamento del possesso dei requisiti in capo al Raggruppamento 

Temporaneo D’Impresa formato da Kcs Caregiver e Progetto Persona,  così come previsto 

dalla normativa; 

 che il contratto con il Raggruppamento Temporaneo D’impresa verrà stipulato e firmato nel 

mese di novembre 2021 e pertanto il servizio in appalto inizierà dal primo dicembre 2021; 

 che  è  necessario nel frattempo garantire il servizio socio assistenziale presso il reparto  

Orchidea della RSA  ed il servizio infermieristico presso i reparti e Villa Lucia per il mese 

di novembre 2021 al fine di ultimare le procedure in corso; 

 Che il D.Lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 

inferiore ai 40.000,00 €;  

 Che la Cooperativa Sociale  KCS Caregiver di Bergamo si è resa  disponibile a garantire il 

servizio socio assistenziale presso il reparto Orchidea per il mese di novembre alle 

medesime condizioni in essere; 

 Che il Raggruppamento Temporaneo d’Impresa costituito dalla Cooperativa Sociale  KCS 

Caregiver di Bergamo e dalla Cooperativa Sociale Progetto Persona ar.l. di Vasto (CH), si è 

reso disponibile a garantire il servizio infermieristico presso i reparti della RSA ed i mini 

alloggi protetti per il mese di novembre alle medesime condizioni in essere; 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTI i C.I.G. n. Z1133894A4, richiesto per il servizio infermieristico e n. Z6533895B6   

richiesto per il servizio socio assistenziale, ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010 s.m.i.; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione verrà richiesto il documento di regolarità 

contributiva ad entrambi le ditte; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, Direttore 

Amministrativo della società; 

     DETERMINA 

 

1) di affidare alla Cooperativa Sociale KCS Caregiver di Bergamo il servizio socio 

assistenziale da svolgersi nel reparto Orchidea della RSA per il mese di novembre 2021 per 

1740 ore comprensive del coordinamento,  per un  importo mensile di € 38.297,40 più oneri 

per la sicurezza di € 145,37 e più  IVA; 

2) di affidare altresì al Raggruppamento Temporaneo d’Impresa costituito dalla Cooperativa 

Sociale KCS Caregiver di Bergamo e dalla Cooperativa Sociale Progetto Persona Srl di 

Vasto (CH),  il servizio infermieristico presso i reparti della RSA ed i mini alloggi per il 

mese di novembre 2021, per complessive  1135 ore, comprensive di coordinamento, per un  

importo complessivo di € 28.908,45  oltre  IVA; 

3) di dare atto che tale servizio verrà affidato nelle more della gara,  al fine di ultimare le 

procedure in corso  e per poter  garantire il servizio soprattutto in questa fase di emergenza 

COVID-19. 

 

Data di emissione: 20/10/2021    

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                          F.to   Dott.ssa Lorella Romanini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Prot.  1617        Montichiari lì,  21/10/2021 

 

OGGETTO: “Affidamento diretto nelle more della gara del servizio socio assistenziale presso il 

reparto Orchidea  della RSA gestita dalla Montichiari Multiservizi Srl per il mese di novembre 

2021”. 

 
     

  

       Spett.le  

       KCS Caregiver Cooperativa Sociale 

       Capogruppo mandataria di RTI  

       Via Rotonda dei Mille 1 

       24122 Bergamo  

       PEC:   kcscaregover@legalmail.it  
 

 

 Al fine di poter ultimare tutte le procedure della gara che vi è stata aggiudicata 

provvisoriamente il 18/10/2021, con la presente si comunica che con determina del Direttore 

Amministrativo n. 100 del 20/10/2021, vi è stato affidato nelle more della gara il servizio socio 

assistenziale presso il reparto orchidea della RSA gestita dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

mese di novembre alle medesime condizioni in essere e  per circa 1740 ore mensili comprensive del 

coordinamento.    

  Il CIG assegnato all’appalto  in argomento è Z6533895B6 e dovrà essere sempre indicato in 

fattura, unitamente agli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche. 

       

Si specifica che la condizione di pagamento è la seguente: 

- 60 gg. Ricevimento fattura. 

 

Cordiali saluti. 

 

          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

              F.to    (Dott.ssa Lorella Romanini) 

 

 

 

 

 

 
MONTICHIARI MULTISERVIZI SRL con Unico Socio 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 
Sede Legale P.zza Senatore Mario Pedini 1 25018 Montichiari (BS) – tel 030/9656259 – fax 030/9656351 

Sede amministrativa e operativa Viale Marconi, 115 25018 Montichiari (Bs) – Tel. 030.961400 – fax 030.96.4344 
e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it 

P.IVA. e C.F.  02508380983 
 

mailto:kcscaregover@legalmail.it
mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it


 
 

Prot.  1618          Montichiari lì,  21/10/2021 

 

OGGETTO: “Affidamento diretto nelle more della gara del servizio infermieristico presso i reparti 

della RSA ed i mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il mese di 

novembre 2021”. 

 
      

       Spett.le  RTI 

       KCS Caregiver Cooperativa Sociale 

       Capogruppo mandataria di RTI  

       Via Rotonda dei Mille 1 

       24122 Bergamo  

       PEC:   kcscaregover@legalmail.it  
 

       Coop. Soc. Progetto Persona ar.l. onlus 

       Via G. Cesare 80/E 

       66054 VASTO  (CH) 

       PEC: progetto.persona@pec.it 

 

  

 Al fine di poter ultimare tutte le procedure della gara che vi è stata aggiudicata 

provvisoriamente il 18/10/2021, con la presente si comunica che con determina del Direttore 

Amministrativo n. 100 del 20/10/2021, vi è stato affidato nelle more della gara il servizio 

infermieristico presso i reparti della RSA e presso i mini alloggi protetti per il mese di novembre 

alle medesime condizioni in essere e per circa  1135 ore mensili comprensive del coordinamento. 

   

      Il CIG assegnato all’appalto  in argomento è  Z1133894A4 e dovrà essere sempre indicato in 

fattura, unitamente agli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche. 

      Si specifica che la condizione di pagamento è la seguente: 

- 60 gg. Ricevimento fattura. 

 

Cordiali saluti. 

 

          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                 F.to  (Dott.ssa Lorella Romanini) 

 

 

 

 

 
MONTICHIARI MULTISERVIZI SRL con Unico Socio 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 
Sede Legale P.zza Senatore Mario Pedini 1 25018 Montichiari (BS) – tel 030/9656259 – fax 030/9656351 

Sede amministrativa e operativa Viale Marconi, 115 25018 Montichiari (Bs) – Tel. 030.961400 – fax 030.96.4344 
e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it 

P.IVA. e C.F.  02508380983 
 

mailto:kcscaregover@legalmail.it
mailto:progetto.persona@pec.it
mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it

